



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06012026-269127
CG-DL-E-06012026-269127

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 45।

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 5, 2026/पौष 15, 1947

No. 45।

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 5, 2026/PAUSAH 15, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 जनवरी, 2026

का.आ. 46(अ).—केन्द्रीय सरकार, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना सं. का. आ. 2740(अ), दिनांकित 08 जुलाई, 2021 में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना की तालिका के कॉलम सं. (1), (2) और (3) में क्रमशः निम्नलिखित प्रविष्टियों के स्थान पर :-

राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच) संख्या	राष्ट्रीय राजमार्ग का खंड	चैनेज/लंबाई किमी में
एनएच-310एजी	(चुंगथांग-लाचेन मठ-लॉग ब्रिज-मुगथांग-नाकू खंड) (सिक्किम राज्य में)	114.53 किमी

कॉलम सं. (1), (2) और (3) में क्रमशः निम्नलिखित प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा:

राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	राष्ट्रीय राजमार्ग का खंड	चैनेज/लंबाई किमी में
एनएच-310एजी	चुंगथांग में एनएच-310ए के साथ अपने जंक्शन से शुरू होकर लाचेन, जीमा, थांगगु, मुगुथांग, नाकू को जोड़ने वाला है और सिक्किम राज्य में भारत/तिब्बत सीमा के निकट नाकू ला पर समाप्त होने वाला राजमार्ग है।	सिक्किम राज्य में संपूर्ण राष्ट्रीय राजमार्ग

टिप्पण: मूल अधिसूचना को का.आ. 2740(अ), दिनांकित 08 जुलाई, 2021 द्वारा प्रकाशित किया गया था।

[फा. सं. एनएच-14013/13/2025-पी एंड एम]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th January, 2026

S.O. 46(E).—In exercise of the powers conferred by section 5 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 2740(E), dated the 8th July, 2021, namely:-

In the Table to the said notification, for the following entries, under columns number (1), (2) and (3) respectively:-

National Highways No.	Section of National Highways	Chainage/length in km
(1)	(2)	(3)
NH-310AG	(Chungthang-lachenMonastery-Log Bridge-Mugthang-Naku Section) (In the State of Sikkim)	114.53 Km.

the following entries under columns number (1), (2) and (3) respectively, shall be substituted:-

National Highways No.	Section of National Highways	Chainage/length in Km.
(1)	(2)	(3)
NH-310AG	The highway starting from its junction with NH-310A at Chungthang connecting Lachen, Zeema, Thanggu, Muguthang, Naku and terminating at Naku La near the Indo/ Tibet Border in the State of Sikkim	Entire NH in the State of Sikkim

Note:-The principal notification was published vide number S.O. 2740 (E), dated the 8th July, 2021.

[F. No. NH-14013/13/2025-P&M]
SHAIKH AMINKHAN, Director